
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 139 del 02-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 331 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  139   Del  02-08-2021 

 

 

Oggetto: Liquidazione Contributi Autonoma Sistemazione - CAS - Giugno 2021 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di  agosto, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26.08.2016, ed in particolare 

l’art. 3 che prevede all’assegnazione Contributo di autonoma sistemazione, ai nuclei familiari la cui 

abitazione principale, abituale e continuativa sia stata distrutta in tutto o in parte, ovvero sia stata sgomberata 

in esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità, adottati a seguito dell’evento sismico del 

24.08.2016; 

 

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 15.11.2016, che tra le altre 

disposizioni, prevede un aumento del Contributo di Autonoma Sistemazione, così come definito 

dall’Ordinanza n. 388 sopra citata; 

 

VISTE le domande di contributo per autonoma sistemazione – CAS - presentate a questo Ente, ai sensi 

dell’art. 3 dell’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.388 del 26 agosto 2016, dai 

seguenti soggetti: 

Sig.ra Ficcadenti Maria Gabriella in data 13.10.2016,  

Sig.ra Cantalamessa Fernanda in data 31.10.2016, con modifica del 19.07.2017 per decesso capofamiglia, e 

subentro della Sig.ra Cantalamessa Daniela come capofamiglia, 

Sig.ra Nespeca Lisa in data 11.05.2017,  

Sig.ra Muscelli Nadia in data 3.11.2016,  

Sig.ra Palanca Elisa in data 30.05.2017,  

Sig. Mattoni Valter in data 12.05.2017,  

Sig. Di Giacomi Aldo in data 17.03.2017,  

Sig.ra Di Giacomi Antonella in data 17.03.2017,  

Sig. Cossignani Enio in data 30.05.2017,  

Sig. Neri Valter in data 19.05.2017,  

Sig.ra Mozzoni Adriana in data 11.05.2017,  

Sig.ra Mozzoni Amelia in data 8.11.2016,  

Sig. Dal Fiume Giorgio in data 17.10.2017, 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 139 del 02-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

Sig.ra Mattoni Giacomina in data 11.04.2018, 

Sig.r Ciabattoni Giuseppe in data 13.10.2020; 

Sig.r Langiotti Tommaso in data 18.05.2020 a cui è poi subentrata la Sig.ra Rubicini Anna Maria in data 

13.09.2020; 

 

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 614 del 12.11.2019; 

 

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 650 del 16.03.2020; 

 

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 670 del 28.04.2020; 

 

CONSIDERATO che i contributi di cui il presente atto sono stati in parte rimodulati in base all’Ordinanza n. 

614 del 12.11.2019; 

 

VISTA la rendicontazione del Contributo CAS relativa al fabbisogno mensile di GIUGNO 2021; 

 

VISTO il Decreto n. 225 del 26/07/2021- Emergenza sisma 2016 - OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016, art. 1. 

CONTRIBUTI CAS; 

 

RISULTA dovuto un contributo CAS come di seguito indicato: 

 

Codice 

beneficiario 

Cognome e Nome Mese Anno Importo 

CAS  

[Euro]  

IBAN 

2299 Cantalamessa D. Giugno 2021 600,00 IT04Z0760113500001003578174 

1835 Ciabattoni G. Giugno 2021 1.100,00 IT21S0100569740000000003948 

2291 Cossignani E. Giugno 2021 400,00 IT82V0103069620000001209655 

2322 Dal Fiume G. Giugno 2021 400,00 IT92L0542477030000000012265 

847 Di Giacomi A. Giugno 2021 500,00 IT27Z0306956490000000021156 

1577 Di Giacomi A. Giugno 2021 700,00 IT15L0311169391000000003539 

2239 Ficcadenti M. G. Giugno 2021 700,00 IT0450847469780000280153483 

2255 Mattoni  G.  Giugno 2021 400,00 IT41E0306956490000000000186 

1131 Mattoni V. Giugno 2021 1.100,00 IT77W0100569740000000000124 

1355 Mozzoni Adriana Giugno 2021 700,00 IT81F0100569740000000001156 

2233 Mozzoni Amelia Giugno 2021 600,00 IT38D0760113500001035250552 

2226 Muscelli N. Giugno 2021 700,00 IT98Z0306956490100000000182 

2294 Neri V. Giugno 2021 400,00 IT86G0200813504000004826277 

2295 Nespeca L. Giugno 2021 800,00 IT81F0100569740000000001156 

2296 Palanca E. Giugno 2021 500,00 IT95I0760113500000017789629 

2484 Rubicini A.M. Giugno 2021 600,00 IT30L0538769391000042015945 

 

IMPORTO FONTE 

10.200,00  Decreto n. 225 del 26/07/2021- Emergenza sisma 2016 - OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016, 

art. 1. CONTRIBUTI CAS  



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 139 del 02-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

VISTO il T.U.E.L. D.Lgvo n. 267.2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 2 del 25.01.2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTA : 

• la D.G.C. n. 13 del 04.03.2021 “Approvazione schema Bilancio di previsione triennio 2021-2023; 

• la D.C.C. n. 12 del 27.03.2021 “Esame ed Approvazione Bilancio previsionale 2021 – 2023; 

 

VISTI : 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267.2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50.2016 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE: 

- la rendicontazione del Contributo CAS relativa al fabbisogno mensile di GIUGNO 2021 secondo quanto 

riportato nella tabella: 

 

Codice 

beneficiario 

Cognome e Nome Mese Anno Importo 

CAS  

[Euro]  

IBAN 

2299 Cantalamessa D. Giugno 2021 600,00 IT04Z0760113500001003578174 

1835 Ciabattoni G. Giugno 2021 1.100,00 IT21S0100569740000000003948 

2291 Cossignani E. Giugno 2021 400,00 IT82V0103069620000001209655 

2322 Dal Fiume G. Giugno 2021 400,00 IT92L0542477030000000012265 

847 Di Giacomi A. Giugno 2021 500,00 IT27Z0306956490000000021156 

1577 Di Giacomi A. Giugno 2021 700,00 IT15L0311169391000000003539 

2239 Ficcadenti M. G. Giugno 2021 700,00 IT0450847469780000280153483 

2255 Mattoni G.  Giugno 2021 400,00 IT41E0306956490000000000186 

1131 Mattoni V. Giugno 2021 1.100,00 IT77W0100569740000000000124 

1355 Mozzoni Adriana Giugno 2021 700,00 IT81F0100569740000000001156 

2233 Mozzoni Amelia Giugno 2021 600,00 IT38D0760113500001035250552 

2226 Muscelli N. Giugno 2021 700,00 IT98Z0306956490100000000182 

2294 Neri V. Giugno 2021 400,00 IT86G0200813504000004826277 

2295 Nespeca L. Giugno 2021 800,00 IT81F0100569740000000001156 

2296 Palanca E. Giugno 2021 500,00 IT95I0760113500000017789629 

2484 Rubicini A.M. Giugno 2021 600,00 IT30L0538769391000042015945 

 

IMPORTO FONTE 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 139 del 02-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

10.200,00  Decreto n. 225 del 26/07/2021- Emergenza sisma 2016 - OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016, 

art. 1. CONTRIBUTI CAS  

 

DI IMPUTARE l’onere finanziario derivante dalla presente determina al Capitolo di spesa 1951 del bilancio 

di esercizio 2021-2023, annualità 2021. 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di rito; 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

L’Istruttore tecnico 

Ing. Valentina Di Martino 

 

 

 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 139 del 02-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 10-08-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 522 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


